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Vastaukset vuoden 2024 talousarvioneuvottelujen 

pöytäkirjamerkintöihin / tilinpäätös 

 

1. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä vahvistetaan suunnitelmallisuutta 

toiminnan tuloksellisuuden parantamiseksi ja ongelmien ehkäisemiseksi. 

Vastaaja: Elinvoima / Hyteo 

Hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämisen työn suunnitelmallinen 

kehittäminen on aloitettu vuoden 2024 alussa. Toiminnan painopisteinä on 

lakisääteisten velvoitteiden täyttäminen tuloksellisella ja suunnitelmallisella 

tavalla. Toiminnassa tullaan kehittämään järjestöjen kanssa tehtävää yhteistyötä, 

laaja-alaista osallisuustyötä sekä ehkäisevän päihdetyön kaupunkitasoista 

kokonaisuutta yhteistyössä kaupungin muiden toimijoiden kanssa perustehtäviä 

resurssiviisaasti tukien.   

2. Selvitetään Taiteen talon/kulttuuritilan saamista Espoonlahden suuralueelle. 

Vastaaja: Elinvoima / Kulttuuri 

Taiteiden talon tarveselvitystä on tehty vuoden 2024 aikana. Tarveselvitystä on 

työstetty yhteistyössä mm. taide- ja kulttuuritoimijoiden sekä Tilapalveluiden 

kanssa. Tarveselvitys on käsitelty ja hyväksytty kulttuurilautakunnassa 

22.10.2024. 

3. Selvitetään, miten esteettömyystyön suunnitelmallisuutta voisi parantaa 

erityisesti osana rakentamisen työnaikaisia järjestelyitä. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristön toimiala 

Esteettömyystyö sekä esteettömyyden ja saavutettavuuden käyttäjälähtöinen 

kehittämistyö on Espoossa jatkuvaa, päivittäistä ja suunnitelmallista toimintaa.  

Esteettömyysohjelmaa (20.2.2023) tullaan päivittämään vastaamaan paremmin 

nykyisiä kehittämistarpeita. Päivittämistyön yhteydessä tarkastellaan ohjeiden 

ajantasaisuus myös työnaikaisten järjestelyiden osalta. 

Toimialan asiantuntijat päivittävät yhteistyössä esteettömyysasiantuntijan sekä 

Espoon rakennetaan kaikille -työryhmän kanssa Esteettömän rakentamisen 

ohjeen. Tarkastelemme ohjeen laatimisen yhteydessä myös rakentamisen 

työaikaisia järjestelyitä ja huomioimme ne jatkossa urakkakilpailutuksissa.  

Espoon kaupunki on kehittänyt työnaikaisten liikennejärjestelyjen ohjeistusta ja 

muistuttanut myös esteettömyyden huomioimisesta.  
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Toiminnassa on kehitetty sisäisiä työskentelytapoja ja olemme kouluttaneet omaa 

henkilöstöä huomioimaan tilapäisten liikennejärjestelyjen ratkaisuissa erityisesti 

kävelijät ja pyöräilijät. Espoo osallistuu aktiivisesti myös sekä pääkaupunkiseudun 

että valtakunnallisen ohjeistuksen ja koulutuksen kehittämistyöhön aiheesta.   

Esteettömien työnaikaisten liikennejärjestelyjen laatua voidaan parantaa osin 

koulutuksen ja valvonnan tehostamisella sekä suuremmilla rakentajien sanktioilla 

puutteellisesta toiminnasta. Laajemmassa mitassa se edellyttäisi suurempaa 

taloudellista panostusta ym. toimintoihin, jotta hyvät turvalliset ja esteettömät 

kulkureitit pystytään järjestämään ahtaassa kaupunkiympäristössä. 

4. Selvitetään Sunan navetan kunnostus kulttuuri- ja järjestötoimintaan. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristön toimiala  

Kaupunki korjaa ja kunnostaa investointiohjelman mukaan kohteet. Pienemmissä 

korjaustöissä noudatetaan vuosiohjelmaa.  

 

Sunan navetta sijaitsee Espoon keskuksessa ja osa kohteen tiloista on vuokrattu 

Idrottsklubben 32 ry:lle. Kellarin tilat ovat tälle hetkellä vapaina ja kohteessa on 

kylmä sähkötön vinttikerros. Kohteen suurempi käyttö vaatisi peruskorjauksen. 

Kohteen peruskorjauksen suunnittelu voidaan aloittaa vasta, kun kohde on 

investointiohjelmassa. 

 

5. Selvitetään nastallisten, omiin kenkiin kiinnitettävien ja helposti 

irrotettavien liukuesteiden hankkimista Espoon 

varhaiskasvatushenkilökunnalle, jotta saadaan ennaltaehkäistyä 

tapaturmista ja sairauspoissaoloista aiheutuvia kustannuksia. 

Vastaaja: Kasvu- ja oppimisen toimiala 

Suva ja Svebi: Kenkiin kiinnitettäviä liukuesteitä on jo hankittu ainakin osaan 

päiväkodeista. Työsuojelu on esittänyt nastakenkien hankintaa ja hankintaa on 

selvitetty siten, että hankinta voitaisiin kilpailuttaa ja toteuttaa vuonna 2025. 

Suomenkielisen varhaiskasvatuksen osalta määrärahatarve vuodelle 2025 on 

0,45 M€. Ruotsinkielisten sivistyspalveluiden osalta määrärahatarve on 0,05 M€. 

Määrärahat eivät sisälly vuoden 2025 talousarvion kehykseen.  
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6. Selvitetään vastuut ja kustannukset Hyte-työtä tekevien järjestöjen 

toimintamahdollisuuksien ja toimintatilojen turvaamiseksi yhteistyössä 

hyvinvointialueen kanssa. 

Vastaaja: Elinvoima / Hyteo 

Espoon kaupunki ja hyvinvointialue tekevät tiivistä yhteistyötä kuntalaisten 

hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämiseksi. Tämän yhteistyön 

tavoitteena on myös varmistaa erilaisten järjestöjen toimintaedellytykset 

muuttuneessa toimintaympäristössä. Työllä pyritään tukemaan kolmannen 

sektorin toimintaa ja vahvistamaan paikallisyhteisöjen toimintaedellytyksiä 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Kunnan ja hyvinvointialueen välillä 

käydään edelleen neuvotteluja vastuiden ja kustannusten tarkasta jakamisesta. 

Kunta ja hyvinvointialueet vastaavat itsenäisesti omista tehtävistään. 

Rajapinnoilla tehtävä työ on erittäin merkityksellistä kuntalaisten hyvinvoinnin 

lisäämiseksi ja sitä pyritään kehittämään parhaalla mahdollisella tavalla 

tulevaisuudessa. 

7. Maahanmuuttajien työllistymisen tukeminen ja rekrytointi: selvitetään osana 

TE-uudistusta palvelujen vaikuttavuus vieraskielisten työllistymistä 

edistävissä palveluissa. 

Vastaaja: Elinvoima / Elinkeino ja työllisyys 

Vieraskielisten työllistymistä edistävien palveluiden vaikuttavuus kytkeytyy 

laajempaan työllisyyspalveluiden vaikuttavuustyöhön. Espoo on mukana KEHA-

keskuksen palveluiden vaikuttavuuspilotissa, johon luonnollisesti kytkeytyy myös 

vieraskielisten palvelut, koska Espoon kuntakokeilun asiakkaista yli puolet on 

vieraskielisiä. Työ on vasta alkuvaiheessa, ja kunnat on otettu mukaan 

määrittelemään seurantamittareita. Seurantaa on pidemmällä aikavälillä tarkoitus 

rakentaa mm. kansallisesti, vaikka toki vaikuttavuutta on tärkeää seurata myös 

paikallisesti.  

Esimerkkinä vieraskielisten palveluiden paikallisesta vaikuttavuuden seurannasta 

on esimerkiksi Omnian osaamiskeskuksen vaikuttavuustutkimus yhteistyössä 

VTT:n kanssa. Alustavien tulosten mukaan monin eri kriteerein 

samankaltaistettuun vertailuryhmään verrattuna Omnian osaamiskeskuksen 

asiakkaiden palkkatulot (=työllistyminen) ja ammatilliseen koulutukseen 

siirtyminen ovat kehittyneet paremmin. Jatkossa TE-uudistuksen myötä 

vieraskielisiä asiakkaita on ehdottoman tärkeää ohjata vahvemmin tutkitusti 

työllistäviin palveluihin, jotka ovat lähellä työelämää. Tällaisia palveluita ovat 

osaamiskeskusten lisäksi erityisesti palkkatuettu työ yksityiselle sektorille ja 

oppisopimuksiin. 
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8. Mikäli koulujen johtokunnan lakkautetaan, säästyvä määräraha siirretään 

opetusta koskeviin toimintoihin. 

Vastaaja: Konsernihallinto, Jyrkkä / Kasvu- ja oppimisen toimiala 

 

Johtokuntien lakkauttaminen on TakE-toimenpide. Mikäli määräraha siirretään 

opetusta koskeviin toimintoihin, ei TakE-tavoitetta saavuteta, ja tilalle on etsittävä 

korvaava TakE-toimenpide. 

9. Selvitetään edellytykset ja toimintamallit, joilla voitaisiin tarjota Länsimetron 

vajaakäytössä oleva liityntäpysäköintitila pysäköintilaitosten läheisyydessä 

asuvien asukkaiden ja toimivien yritysten käyttöön. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö 

Liityntäpysäköintilaitokset ovat yksityisessä omistuksessa ja sopimukset 

liityntäpysäköinnistä on tehty Länsimetro Oy:n ja yksityisen toimijan välille.  

Espoon kaupunki ei ole siis suorassa sopimussuhteessa asiassa.  

  

Asukas- ja toimitilapysäköinti hoidetaan kaavoituksen määräysten kautta 

riittäväksi alueellisella tasolla. Liityntäpysäköinti on tarkoitettu palvelemaan 

joukkoliikenteen käyttöä ja sen hyödyntäminen ainakaan samaan hintaan 

muuhun käyttöön ei ole asukkaiden tasapuolista kohtelua. 

 

10. Crowdsorsa-sovelluksen (vieraslajien kartoittamiseen ja kitkemiseen) 

käyttöä jatketaan. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö 

Vieraslajien vuosittainen kitkentä on tärkeää, jotta niiden leviämistä voidaan hillitä 

tai jopa hävittää joiltain alueilta. Vieraslajien määrä on niin yksilöinä kuin lajeina 

runsastuva ja ilman erilaisia talkootoimia niiden hallinta on mahdotonta.  

Crowdsorsa on uusi talkoomuoto, joka tarjoaa niin kartoitukseen kuin torjuntaan 

hyvän työkalun kuntalaisten käyttöön. Talkoihin tarvitaan määrärahoja, jotta myös 

yhteisiä talkoita voidaan järjestää. 

Crowsorsa -sovelluksen kaltaisia ja vielä kehittyneempiäkin ratkaisuja voi tulla 

lähivuosina markkinoille ja näiden tarjoamia vaihtoehtoja tutkitaan. Nykyisen 

sovelluksen käyttöä jatketaan, mutta määräajan umpeuduttua markkinatoimittajat 

kilpailutetaan hankintalain mukaisesti. 
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11. Kaupunki selvittää miten voidaan hoitaa kaupungin vastuulla olevilla 

kaduilla ja teillä liikenteessä kuolleiden eläinten hävittäminen 

riistanhoitoyhdistyksen ja metsästysseurojen kanssa siten, että 

hävittämisen todelliset kustannukset voidaan korvata yhdistyksille ja 

seuroille. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö 

Kaupunki ei ole metsästyslain mukaan vastuussa liikenteessä kuolleiden 

riistaeläinten hävittämisestä. Riistanhoitoyhdistyksen lopetettua liikenteessä 

kuolleiden riistaeläinten siirtämisen, vaikka sillä on metsästyslain mukaan siihen 

velvollisuus, siirtyi vastuu metsästysseuroille, jotka ovat metsästysaluetta 

vuokratessaan sitoutuneet siirtämään kuolleet hirvieläimet vuokra-alueeltaan. 

Kaupungin selvityksessä on, miten kaupunki jatkossa voisi maksaa eläinten 

vastaanottomaksun Ämmässuolla, jos riistanhoitoyhdistys ja metsästysseurat 

huolehtisivat eläinten lopettamisen ja kuljettamisen. Keskusteluja mahdollisesta 

menettelystä käydään syksyn 2024 aikana. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut-kuntayhtymän (HSY) on hakenut 

poikkeuslupaa Etelä-Suomen aluehallintoviranomaiselta koskien biohajoavaa ja 

muuta orgaanista ainesta sisältävien jätteiden sijoittamiselle Ämmässuon 

kaatopaikan täyttöalueelle. Poikkeuslupahakemus koskee myös liikenteessä 

kuolleiden eläinten sijoittamista. ESAVI on myönnetty luvan 14.8.2024. 

AVIn myöntämästä luvasta huolimatta ruhoja ei kuitenkaan ole alettu hautamaan 

Ämmässuolle. Orgaanista jätettä haudataan vain harvoin ja ruhoille pitäisi kaivaa 

oma kuoppa ja peittää se päivittäin, ettei aiheudu hajuhaittoja ja 

haittaeläinkantojen kasvua. Peittämiseen tarvittavaa jätettä tai maa-ainesta ei ole 

myöskään Ämmässuolla enää tarjolla. Ruhoja voi edelleen toimittaa Ämmässuolle 

maksua vastaan ja HSY toimittaa ne Honkajoki Oy:lle kuten aiemminkin. 

12. Pyritään hillitsemään Karakalliontien torille ajoa ja pysäköintiä. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö 

Karakalliontorin ympäristön katujen suunnittelussa ja toteutuksessa tehdään 

torille ajo mahdollisimman epähoukuttelevaksi kuitenkin huoltoajo, 

talvikunnossapito ja torikauppa huomioiden. 
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13. Selvitetään tarvittavat toimenpiteet yhteistyössä valtion kanssa 

Piispansillan kohdalla olevan Länsiväylän itään suuntautuvan rampin 

suunnittelua sekä siihen liittyen Matinkylän ja Keilaniemen liittymien 

kehittämistä tavoitteena Länsiväylän ja erityisesti Matinkylän ja sen 

ympäristön liikenteen sujuvoittaminen. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö  

Piispansilta sijaitsee niin lähellä Länsiväylän ja Kehä II:n liittymää, että 

Piispansillan itäramppien toteuttaminen edellyttää myös Matinsolmun 

parantamista rinnakkaisramppijärjestelyineen. Toimenpiteet ja niiden alustava 

kustannusarvio on esitetty vuonna 2012 laaditussa tiesuunnitelmassa. 

Tiesuunnitelman laadinnan jälkeen kaupungin maankäytön kehittämisen visiot 

ovat merkittävästi muuttuneet ja itäramppien toteuttamisen mahdollisuudet 

suhteessa esim. Piispansillalle suunnitellun pikaraitiotien kanssa pitäisi tarkistaa. 

Piispansillan itäramppien osalta tulee myös huomioida, että syöttämällä 

voimakkaasti lisää liikennettä katuverkkoon, se aiheuttaisi nykyistä huomattavasti 

enemmän ruuhkautumista alueella, joka laskee alueen viihtyvyyttä ja heikentää 

kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä.  

Mikäli Piispansillalle halutaan tulevaisuudessa toteuttaa raitiotieyhteys, se tulee 

viemään kaistakapasiteettia nykyisestään, joten itäramppien ja raitiotien 

sovittaminen alueelle aiheuttaa simulointimallien mukaan niin pahaa 

ruuhkautumista, että käytännössä näiden molempien hankkeiden toteuttaminen 

kyseiseen kohtaan ei ole mahdollista. 

Keilaniemestä Länsiväylälle Hangon ja Helsingin suuntiin johtavista rampeista on 

rakennussuunnitelmat valmistuneet ja toteutus on mahdollista aloittaa, kunhan 

hankkeelle myönnetään määrärahat. 

14. Osoitetaan miten Tapiolan urheilupuiston Stadionhanke ei vaikuta lasten ja 

nuorten harjoituskenttien käyttömahdollisuuksiin. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö  

Stadion sijoittuu nykyisten urheilukenttien päälle. Korvaavat kolme uutta 

jalkapallokenttää toteutetaan urheilupuiston pohjoisosaan. Rakentaminen on 

tarkoitus toteuttaa vaiheittain.  

Jonkinlaisia vaikutuksia harjoitusolosuhteisiin rakentamisen aikana tulee 

olemaan, mutta vaikutukset pyritään minimoimaan hyvällä vaiheistussuunnittelulla 

sekä väistökenttien osoittamisella. 
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15. Espoonlahden uimahallin uudisrakennushanketta kiirehditään. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö  

Espoonlahden uimahallin hankesuunnitelmaa on tarkoitus käsitellä 

kaupunginhallituksessa syksyllä. Käsittelyn pohjalta hanke täsmennetään 

investointiohjelmaan sekä määrärahan että ajoituksen osalta. 

16. Edistetään suojeltujen rakennusten (esim. Bemböle ja vanha 

Kungsgårdsskolan) ylläpitoa, kunnes sopiva käyttö ja ostaja löytyy. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö  

Suojeltujen rakennusten ylläpitoa ja kiinteistönhoitoa jatketaan, kunnes uutta 

käyttöä löytyy tai kohde myydään. 

Lisääntyvää ilkivaltaa torjutaan mm. lisäämällä vartiointia ja estämällä kohteisiin 

pääsy eri keinoin. 

17. Selvitetään alueen muiden kuntien kiinnostus yhteistyöhön kansainvälisen 

tason ampumaurheilukeskuksen toteuttamiseksi Espooseen sekä 

kartoitetaan keskuksen mahdollisia sijaintipaikkoja. 

Vastaaja: Kaupunkiympäristö 

Kansainvälisentason ampumaurheilukeskuksen sijaintia Espoossa on selvitetty, ja 

on osoittautunut haasteelliseksi mm. ampumaurheilun laajojen varoalueiden 

vuoksi. 

Ämmässuon aluetta on selvitetty potentiaalisimpana sijaintipaikkana, mutta se 

toimii aktiivisesti pääkaupunkiseudun merkittävimpänä maanläjitysalueena. Maa-

ainestoiminnan etenemistä koskevien arvioiden perusteella 

ampumaurheilukeskuksen toteuttaminen täyttöjen päälle olisi mahdollista vasta 

vuosikymmenten kuluttua. 

18. Etsivää nuorisotyötä kohdistetaan Pohjois-Espooseen. 

Vastaaja: Kasvu ja oppiminen 

Etsivä nuorisotyö kohdistuu kaikkiin nuoriin Espoossa. Jalkautuva etsivää 

nuorisotyötä on lisätty Pohjois-Espooseen. Lisäksi kesän aikana on lisätty 

liikkuvaa nuorisotyötä Pohjois-Espooseen. 

 

 


